
令和７年９月８日 

地域のみなさま へ 

                          川崎小学校学校運営協議会会長 若林範幸 

                          川崎小学校ＰＴＡ会長     川本孝幸 

                          川崎地区まちづくり協議会会長 原 重孝 

                          川崎小学校校長        谷  伸 

 

川崎ふれあいフェスタおよび川崎小学校創立１５０周年記念式典について

（１次案内） 

  

平素は、川崎小学校の教育活動、川崎地区のまちづくりにご理解とご協力いただき、誠にありがと

うございます。 

さて、川崎ふれあいフェスタを下記の通り開催いたします。川崎ふれあいフェスタを通して子ども

と家庭・地域・学校の絆を深め、笑顔あふれる１日にしたいと考えております。つきましては、ご多

用のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．テーマ 子どもを中心として、地域の絆を深めよう 

 

２．日時  １１月２２日（土） ８：３０～１４：４０  

      ＊１１月２５日（火）は振替休業日 

       

３．場所  川崎小学校 

 

４．内容  【午前】開会式・創立１５０周年記念式典・農芸祭 

体験や飲食、展示などのブースめぐり、  

      【午後】体験や展示などのブースめぐり 

 

５．連絡 

・子どもたちがブースを回る時間を十分確保するため、体験、展示ブースは、午前と午後の２部制

とします。（ただし飲食ブースは午前のみです。）ブース開催時間に、子どもたちは、自由に各ブ

ースを回ります。（学年に応じて、グループで回る場合もあります。） 一部の体験ブースは、事

前予約制です。また材料費が必要なブースは、事前に徴収します。 

 ・今年度は開会式と一緒に創立１５０周年記念式典をおこないます。 

 ・飲食ブースで販売するものには数に限りがあり、購入できない場合があります。ご了承ください。 

・飲食ブースで購入したものは、決められたスペースで食べることもできます。ゴミ箱は設置しませ

んので、ゴミは各自お持ち帰りください。 

 ・川崎ふれあいフェスタの中で、記念植樹を行う予定です。（植樹する木は川崎地区自治会連合会様

にご準備いただきます。） 
 ＊＊裏面に続きます＊＊ 



  

６．当日の日程 

（時間や内容については現段階での予定です。変更があるかもしれませんので、ご了承ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ブースの内容や展示など、詳細は 11 月上旬に改めておたよりでお伝えします。 

 

 

 

８：３０～      朝の会、学級指導 

８：５０～１０：０５ 川崎ふれあいフェスタ開会式・ 

            ①あいさつ 学校運営協議会会長    若林範幸 

                  川崎まちづくり協議会会長 原 重孝 

                  川崎小学校校長      谷 伸 

            ②主催・共催団体および来賓紹介 

            ③来賓祝辞 亀山市長 桜井 義之 様 

           創立１５０周年記念式典 

            １．みんなで歌おう 

            ２．中部中学校吹奏楽部による演奏 

            ３．「ようこそ先輩」三重県知事 一見 勝之 様 

農芸祭表彰式 

１０：１０～１２：００ 体験、飲食、展示ブースめぐり   

 １２：１５～１３：００ 昼食（各教室） 

 １３：００～１４：１５ 体験、展示ブースめぐり 

 １４：１５～１４：３０ 川崎ふれあいフェスタ閉会式 

 １４：４０       下校 

  


